
 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

968 
 

En la ciudad de Córdoba a los trece días del mes de noviembre de dos mil diecinueve, en 

Mariano Moreno 475, 2º Piso, sede del Instituto de Formación y Selección de Servidores 

Públicos (INFOSSEP) se reúne la autoridad competente determinada en la Ordenanza N° 

12.444, para la etapa de antecedentes del llamado a concurso público para el perfil de puestos 

de trabajo de Médico Veterinario  convocado por decreto N° 1670/19, referido al expediente 

N° 020250/19, y en base a la resolución de nóminas de aspirantes admitidos a fin de resolver 

la etapa respectiva y confeccionar el Orden de Mérito o Registro de aspirante del perfil 

concursado.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Y VISTO: --------------------------------------------------------------------------------------- 

Que se ha llevado a cabo el concurso público y abierto para el perfil de puesto 

respectivo, en un todo de acuerdo con la Ordenanza N° 12.444 y el Decreto de convocatoria 

pertinente. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Y CONSIDERANDO: ----------------------------------------------------------------------- 

QUE se han receptado las solicitudes de inscripción de los aspirantes al puesto 

previsto por el Decreto de Convocatoria, conforme a lo dispuesto por el artículo 9° de la 

Ordenanza N° 12.444. ---------------------------------------------------------------------------------- 

QUE corresponde a la autoridad competente avocarse a la evaluación de los 

antecedentes acompañados por los concursantes y que obran en sus respectivas carpetas de 

antecedentes presentadas. ------------------------------------------------------------------------------ 

QUE ha finalizado en tiempo y forma la recepción de la documentación que acredita 

el cumplimiento de los requisitos estipulados por el Decreto de convocatoria y se ha 

procedido a la evaluación de los antecedentes presentados. --------------------------------------- 

QUE se analizaron y evaluaron exhaustivamente todos los antecedentes, conforme a 

cada uno de los ítems determinados en los esquemas de puntajes establecidos en el Anexo II 

del Decreto de convocatoria respectivo, con el objeto de asegurar la exactitud y objetividad 

en la valoración de los mismos. ----------------------------------------------------------------------- 

QUE habiéndose resuelto los recursos de cada una de las etapas precedentes se han 

publicado oportunamente las nóminas definitivas respectivas. ----------------------------------- 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

968 
 

QUE a los efectos de dar celeridad al proceso concursal, en un mismo acto 

administrativo se procedió a la confección la Nómina de Resultado de Antecedentes y Orden 

de Mérito. –----------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATENTO A ELLO y en uso de sus atribuciones: 

EL INSTITUTO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: CONFECCIÓNASE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes 

y Orden de Mérito o Registro de Aspirantes para el perfil de puesto de trabajo de Médico 

Veterinario la que se encuentra detallada en Anexo I que con una (1) foja útil en anverso, 

pasa a formar parte integrante de la presente Resolución. ----------------------------------------- 

ARTICULO 2º: REMÍTASE oportunamente las actuaciones a la Secretaría Legal y 

Técnica a los fines de la confección del Decreto de aprobación del Orden de Mérito 

definitivo o Registro de Aspirantes. ------------------------------------------------------------------ 

ARTICULO 3º: PROTOCOLÍCESE, notifíquese y archívese. -------------------------------- 

RESOLUCIÓN N°:



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

927 

ANEXO I 

Resultado de Etapa de Antecedentes y Orden de Mérito o Registro de Aspirante – 

Médico Veterinario 

Apellido Nombre Dni Puntaje 

Ghersevich María Carolina 27012964 60.89 

Sánchez María Fernanda 31558250 50.62 

Chipolla Mariana Soledad 27783298 44.89 

Rojo Cecilia Ines 30329892 40.49 

Cuervo Rodrigo 31477880 40.27 

Verzellini Agustina Maria 32407822 40.06 

Saddi Maria Victoria 33438073 39.40 

Miranda Paula 33831736 34.90 

Possetto María Laura 29087900 32.13 

Mohammad Navarro Yamil 32689138 28.34 

Martellossi Micaela Soledad 29162916 28.07 

Peroni Marcelo Horacio 27213538 27.87 

Garcia Forelli Maria De Los Angeles 30969287 27.70 

Giampieri Maria Cecilia 31667937 27.17 

Demmel Ferreira Maria Teresa 34246633 26.34 

Talarn Maria Pia 32457519 25.70 

Martinelli Martin Armando 31646761 25.66 

Alba Mariela 31134273 24.90 

Cebrero Ana Laura 28657201 24.65 

Torino Matias Alejandro 34407199 23.70 

Martinez Lussana Ignacio Gabriel 28655236 22.98 

Olivera Mariano Del Valle 31336007 21.93 

Funes María Celeste 29713334 21.40 

Verde Soledad 33535852 20.28 

Lenarduzzi Virginia María 35964421 19.42 

De Maria Roberts Pamela 33360849 19.40 

Aliaga Victoria 28656843 18.78 

Alvarez Doffi  Juan Manuel 37616424 18.56 

Lopez Natalia Fernanda 32124812 18.19 

Rios Noelia Elizabeth 35575822 15.92 

Hoyos Javier Exequiel 33704266 14.69 

 

 


